
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 62 del 21.06.2025 

 
Oggetto: Servizio  di  affiancamento per la trasformazione digitale, predisposizione  piano  ICT  
2024/2026  e  misure minime di sicurezza.  Procedura  con  affiancamento diretto, ai sensi dell'art.  
50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, mediante trattativa  diretta  su  piattaforma  MEPA. 
Liquidazione 1° acconto anno 2025. cig. B2F38FB611      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
DATO ATTO che il Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e  successive 
modifiche), le linee guida AGID e il Piano triennale per l’informatica per la  Pubblica 
Amministrazione delineano il quadro normativo e linee di azione per  promuovere la trasformazione 
digitale della Pubblica Amministrazione;  
 
VISTO che il Piano triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione, in  particolare, si 
focalizza sulla realizzazione della trasformazione digitale e definisce le  azioni concrete e gli 
adempimenti a carico delle pubbliche amministrazioni; ciascuna  Pubblica Amministrazione, in 
coerenza con il Codice dell’Amministrazione Digitale,  affida a un unico ufficio dirigenziale generale 
la transizione alla modalità operativa  digitale e i conseguenti processi di riorganizzazione ed 
istituisce a capo di tale ufficio il  Responsabile per la transizione al digitale (RTD);   

 
CONSIDERATO che per il servizio per il periodo 2024/2026, a seguito di indagine  esplorativa 
diretta, con determina n. 87 dell’11/09/2024 è stata individuata la Società informatica WayPoint 
S.r.l., con sede  legale in Via Scavini 2/A – 28100 Novara, P.IVA/C.F. 02721100036 in possesso di 
tutti i  requisiti tecnico-professionali idonei al tipo di servizio da acquisire;  

 
DATO ATTO che, ai sensi della succitata normativa, è stato acquisito per il presente  servizio il 
CIG: B2F38FB611; 
  
VISTA la fattura n. 2025/EL/47 del 05/05/2025 con la quale la Società incaricata ha provveduto a 
fatturare il primo anno acconto 2025 della prestazione, regolarmente avvenuta, pari a € 3000,00 oltre 
IVA di legge per un totale di € 3.660,00; 
  
VISTO che la Società WayPoint S.r.l. ha comunicato il numero del conto corrente  dedicato, presente 
agli atti d’ufficio;  
 

 

 



 

 

VISTI: 
● il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e  

192;  
● il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  
● il vigente Regolamento di Contabilità e sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
● l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  
● la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/12/2024 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTI il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione  
amministrativa ed il parere di regolarità contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi, ai  sensi 
dell’art. 147-bis del T.U.E.L.;  

 
 

                                 D E T E R M I N A 
 
   

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, la fattura n. 2025-EL/47 del 
05/05/2025 per l’affiancamento alla trasformazione digitale Piano Triennale 
dell’informatica  per un importo pari ad € 3.660,00 I.V.A. compresa ai sensi di legge;  

 
2. DI DARE ATTO che la beneficiaria è la Società WayPoint S.r.l., con sede  legale in Via 

Scavini 2/A – 28100 Novara, P.IVA/C.F. 02721100036, con imputazione al capitolo 
20120105 (Missione 1, Programma  8, Titolo 2, Macroaggregato 2, Piano dei Conti 
2.02.03.02)   del bilancio di previsione 2024 – 2026 (annualità 2024)  che presenta la dovuta 
disponibilità; 
 
 

3. Che la presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 
15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa sul sito istituzionale dell’ente: 
www.comune.garbagna.al.it ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                          
Garbagna, lì      21/06/2025                                               
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to      (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                                       
 
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria della spesa in questione. 
 
Garbagna, lì   21/06/2025 

 
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                     F.to            (Canevaro Alessandra) 

                                                 
 


